РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «jf/ » 0( 2019 г. № ^0
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 04.02.2015
№ 148 «Об утверждении схемы
размещения рекламных конструкций
на территории городского округа
«Город Калининград»
(в редакции постановления от 11.09.2018 № 899)

Во исполнение требований ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе» (в редакции от 03.08.2018), решения городского Совета
депутатов Калининграда от 22.10.2014 № 319 «Об утверждении новой редакции
Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории
городского округа «Город Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций на
территории городского округа «Город Калининград», утвержденную
постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от
04.02.2015 № 148 (в редакции постановления от 1 1.09.2018 № 899), исключив из
адресной программы 96 мест установки рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Городской округ «Город Калининград»
(приложение).

2. Главному архитектору города администрации городского округа
«Город Калининград» (Анисимов А.А.) выдавать разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках независимо от
формы собственности в соответствии со схемой размещения рекламных

конструкций (в случае если место установки рекламной конструкции
определяется схемой размещения рекламных конструкций).

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» обеспечить опубликование постановления в газете
«Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа
«Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в
Правительство Калининградской области для внесения в региональный регистр
муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного
архитектора города администрации городского округа «Город Калининград»
Анисимова А.А.

Г лава городского округа А.Н. Силанов

Каушанский А.В.

92-32-10

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «ЗУ » Of 2019 г. №

Приложение № 6
к схеме размещения рекламных конструкций

Глава муниципального образования
Калининградской области

городской округ «Город Калининград»

(наименование муниципального обрг^ьвания

(подпись)
А/Н. Силанов

2018 года
М.П.

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
МЕСТ УСТАНОВКИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСКЛЮЧЕНИЮ

на территории муниципального образования
«Городской округ «Город Калининград»

Согласовано:
Министр по промышленной политике,
развитию предпринимательства и торговли
Калининградской области

(наименование должности руководителя
уполномоченного оргтуйуюдннтелвной власти)

Ф И О

2018 года
М.П.

Адресная программа мест установки рекламных конструкций, подлежащих исключению

№ п/п Адрес места размещения РК* Вид РК Тип РК Размер РК Количество сторон РК Общая площадь информационного
поля РК, кв. м

Форма собственности земельного
участка

БИЛБОРДЫ

1 ул. 9 Апреля, 60
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 18,3 1 18,3 Муниципальная собственность

2 ул. 9 Апреля, 60
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 18,3 1 18,3 Муниципальная собственность

3 ул. Батальная, 6
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 36,6 2 36,6 Муниципальная собственность

4 пл. Марш. Василевского, 2
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 18,3 1 18,3 Муниципальная собственность

5 пл. Марш. Василевского
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 18,3 1 18,3 Муниципальная собственность

6 пл. Марш. Василевского
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 18,3 1 18,3 Муниципальная собственность

7 ул. Ю. Гагарина, 22
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 54,9 3 54,9 Муниципальная собственность

8 пр-кт Ленинский, 8
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 36,6 2 36,6 Муниципальная собственность

9 пр-кт Ленинский, 32
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 36,6 2 36,6 Муниципальная собственность

10 ул. Литовский вал, 5
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 36,6 2 36,6 Муниципальная собственность

11 пр-кт Московский, 171
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 36,6 2 36,6 Муниципальная собственность

12 ул. Октябрьская, ЗА
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 18,3 1 18,3 Муниципальная собственность

13 ул. Октябрьская, ЗА
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 18,3 1 18,3 Муниципальная собственность

14 ул. Портовая, 45
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 18,3 1 18,3 Муниципальная собственность

15 ул. Фрунзе, 30
Отдельно стоящая рекламная

установка
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 36,6 2 36,6 Муниципальная собственность

СТЕЛЫ

16 ул. 9 Апреля, 2-6 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 74,24 2 74,24 Муниципальная собственность

17 ул. 9 Апреля, 7 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 5,94 2 5,94 Общая долевая собственность

18 ул. 9 Апреля, 7 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 7,92 2 7,92 Общая долевая собственность

19 ул. А. Суворова, 115А Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 6 2 6 Муниципальная собственность

20 ул. А. Невского, 162Н Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 14 2 14 Муниципальная собственность

21 ул. Батальная, 9 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 20,25 2 20,25 Общая долевая собственность

22 ул. Беломорская, 2 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 4,3 2 4,3 Общая долевая собственность

23 ул. Беломорская, 2 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 4,3 2 4,3 Общая долевая собственность

24 ул. Б. Окружная, 1 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 19,95 1 19,95 Муниципальная собственность

25 ул. Марш. Борзова, 71 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 4,8 2 4,8 Муниципальная собственность

26 ул.Габайдулина Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 7,3 2 7.3 Муниципальная собственность

27 ул. Ю. Гагарина, 11 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 22,4 2 22,4 Общая долевая собственность

28 ул. Ген.-лейт. Озерова, 39-45 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 4,56 2 4,56 Муниципальная собственность

29 ул. Гостиная, 10-14 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 7,5 2 7,5 Общая долевая собственность

30 ул. Дачная, 6 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 648 4 648 Частная собственность

31 ул. Киевская, 67 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 2,4 1 2,4 Общая долевая собственность

32 ул. Киевская, 60А Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 6 2 6 Общая долевая собственность

33 ул. Косм. Леонова, 27 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 3,6 2 3,6 Муниципальная собственность

34 ул. Косм. Леонова, 66А Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 7,8 2 7,8 Общая долевая собственность

35 ул. Косм. Леонова, 74 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 9,5 2 9,5 Муниципальная собственность

36 ул. Косм. Леонова, 27 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 3,8 2 3,8 Долгосрочная аренда

37 ул. Красная, 3 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 7,2 2 7,2 Общая долевая собственность

38 ул. Красная, 164 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 14,1 2 14,1 Муниципальная собственность

39 ул. Курганская, 3 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 2 2 2 Общая долевая собственность

40 ул. Мелиоративная, 17 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 24,47 2 24,47 Муниципальная собственность

41 пр-кт Мира, 49-51 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 9,6 2 9,6 Муниципальная собственность

42 пр-кт Мира, 50-56 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 10,4 2 10,4 Общая долевая собственность

43 пр-кт Мира, 50 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 10,4 2 10,4 Общая долевая собственность

44 пр-кт Московский, 177 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 5 1 5 Муниципальная собственность

45 пр-кт Московский, 242 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 10,6 2 10,6 Муниципальная собственность

46 пр-кт Московский, 275 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 70 2 70 Частная собственность

47 пр-кт Московский, 279 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 6 1 6 Муниципальная собственность

48 пр-кт Московский, 279 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 6 1 6 Муниципальная собственность

49 пр-кт Московский, 279 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 6 1 6 Муниципальная собственность

50 пр-кт Московский, 279 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 6 1 6 Муниципальная собственность

51 пр-кт Московский, 279 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 6 1 6 Муниципальная собственность

52 пр-кт Московский, 279 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 6 1 6 Муниципальная собственность

53 пр-кт Московский, 279 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 288 3 288 Муниципальная собственность

54 ул. Огарева, 32 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 4 2 4 Общая долевая собственность

55 ул. Озерная, 43 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 21,8 2 21,8 Общая долевая собственность

56 ул.Озерная, 45 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 6 2 6 Общая долевая собственность

57 ул. Озерная, 47 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 5,25 1 5,25 Общая долевая собственность

58 пл. Победы, 10 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 1,8 2 1,8 Частная собственность

59 пл. Победы, 10 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 9 2 9 Частная собственность

60 наб. Правая, 5А Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 6,4 2 6,4 Муниципальная собственность

61 пр-кт Победы, 100 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 12 2 12 Муниципальная собственность

62 пр-кт Победы, 167А Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 5,2 2 5,2 Общая долевая собственность

63 ул. Пражская, 1Б Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 10,8 2 10,8 Общая долевая собственность

64 ул. Пролетарская, 72А Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 4,5 2 4,5 Общая долевая собственность

65 ул. Свердлова, 2 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 17,7 2 17,7 Муниципальная собственность

66 пр-кт Советский, 184 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 16,6 2 16,6 Муниципальная собственность

67
ул. Театральная (остановочный

комплекс на ул. Д. Донского) Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 4,3 2 4,3 Муниципальная собственность

68 ул. У. Громовой, 5-7 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 11,88 2 11,88 Муниципальная собственность

69 пер. Чернышевского, 3 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 1,4 2 1,4 Муниципальная собственность

70 ул. Черняховского, 15 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 6 2 6 Муниципальная собственность

71 ул. Черняховского, 70А Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 17 1 17 Муниципальная собственность

72 ул. Ген. Челнокова, 18Б Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 11 2 11 Общая долевая собственность

73 ул. Ген. Челнокова, 12 Рекламная стела
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 6 2 6 Общая долевая собственность

74 ул. Артиллерийская, 63 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 3,4 2 3,4 Общая долевая собственность

75 ул. Эпроновская, 20 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 4,32 2 4,32 Общая долевая собственность

76 ул. Б. Окружная, 15 Рекламная стела Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 24,5 2 24,5 Долгосрочная аренда

УКАЗАТЕЛИ

77 ул. Баженова Указатель
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

78 ул. Ген. Галицкого, 5 Указатель Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

79 ул. Дзержинского, 94 Указатель Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 4,32 2 4,32 Муниципальная собственность

80 ул. Горького, 93 Указатель Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

81
б-р Ф. Лефорта (перед

перекрестком с ул. Горького) Указатель Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

82
б-р Ф. Лефорта (пересечение с

ул. Горького) Указатель Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

83 пр-кт Московский Указатель Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

84 пр-кт Победы, 100 Указатель
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

85 пр-кт Советский, 34 Указатель Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

86 ул. Ст. лейт. Сибирякова, 62 Указатель
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

87 ул. Фрунзе, 87-91 Указатель Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 2,16 1 2,16 Муниципальная собственность

ФЛАГОВЫЕ КОМПОЗИЦИИ

88 пл. Победы, 10 Флаговая композиция Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 47,6 1 47,6 Частная собственность

89 пл. Победы, 10 Флаговая композиция Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 47,6 7 47,6 Частная собственность

90 ул. Свердлова, 2 Флаговая композиция
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 5,85 1 5,85 Муниципальная собственность

91 ул. Свердлова, 2 Флаговая композиция Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 5,85 1 5,85 Муниципальная собственность

92 ул. В. Фермора, 5 Флаговая композиция
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 1 1 1 Общая долевая собственность

93 ул. В. Фермора, 5 Флаговая композиция Отдельно стоящая на земле
рекламная конструкция 1 1 1 Общая долевая собственность

94 ул. В. Фермора, 5 Флаговая композиция
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 1 1 1 Общая долевая собственность

95 ул. В. Фермора, 5 Флаговая композиция
Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 1 1 1 Общая долевая собственность

ЭКРАНЫ

96
пл. Марш. Василевского - ул.

Литовский вал
Экран Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция 118,75 1 118,75 Муниципальная собственность

* РК - рекламная конструкция